ਫ਼ਫ਼ਤਰ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਨੰ: 1, ਭਵਨ ਤੇ ਮਾਰਗ ਸ਼ਾਖਾ, ਪਟਿਆਲਾ eepd1ptapwdpb@gmail.com Ph. No. 0175-2356435

ਵੱਲ

Principal,

The Millennium School, VPO Nandpur Kesho, Sirhind Road,

ਮਿਤੀ- 30|4|2|

ਵਿਸ਼ਾ:

ਸਕੂਲ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਬਾਰੇ।

ਹਵਾਲਾ:

ਆਪ ਦੇ ਸਕੂਲ ਦਾ ਕੇਸ ਨੰ: TMSP/2020-21/OL/0048 ਮਿਤੀ- 27.03.2021 ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ। ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਸਬੰਧੀ ਹਵਾਲੇ ਅਧੀਨ ਪੱਤਰ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਉਪ

ਮੰਡਲ ਨੰਬਰ 2, ਭਵਨ ਤੇ ਮਾਰਗ ਸ਼ਾਖਾ, ਪਟਿਆਲਾ ਵੱਲੋਂ ਮੁਆਇਨਾ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੇਖਣ ਨੂੰ ਸੁਰਖਿਅਤ ਜਾਪਦੀ ਹੈ ਅਤੇ ਇਹ ਇਮਾਰਤ ਵਰਤਣਯੋਗ ਹੈ।ਇਸ ਲਈ ਆਪ ਨੂੰ ਇਹ ਸਕੂਲ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ। ਇਹ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਮਿਤੀ 31.03.2026 ਤੱਕ ਵੈਲਿਡ ਰਹੇਗਾ।

ਸ਼ਰਤਾਂ:−

- 1. ਸਕੂਲ ਦਾ ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ 15.06.2021 ਤੱਕ ਵੈਲਿਡ ਹੈ, ਇਹ ਸਕੂਲ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ 31.03.2026 ਤੱਕ ਇਸ ਸ਼ਰਤ ਤੇ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਸਕੂਲ ਵੱਲੋਂ ਫਾਇਰ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਨਿਸ਼ਚਿਤ ਮਿਤੀ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਰਿਨੀਉ ਕਰਵਾਉਣਾ ਹੋਵੇਗਾ। ਜੇਕਰ ਫਾਇਰ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਰਿਨੀਉ ਨਹੀਂ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਤਾਂ ਸਕੂਲ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਰੱਦ ਸਮਝਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।
- 2. ਸਕੂਲ ਬਿਲਡਿੰਗ ਤੱਕ ਰਸਤਾ ਜੇਕਰ ਲਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਇਸ ਦੀ ਪ੍ਰੋਪਰ ਮੰਨਜੂਰੀ ਸਬੰਧਤ ਵਿਭਾਗ ਤੋ ਲੈਣੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਈ ਜਾਵੇ।
- 3. ਸੜਕ ਤੋਂ ਸਕੂਲ ਤੱਕ ਅਤੇ ਸੜਕ ਕਰੋਸਿੰਗ ਲਈ ਲੋੜੀਂਦੇ ਪ੍ਰਬੰਧ ਸਹੀ ਢੰਗ ਨਾਲ ਕੀਤੇ ਜਾਣ ਅਤੇ ਲੋੜੀਂਦੇ ਨਿਸ਼ਾਨ ਚਿੰਨ ਅਤੇ ਨਿਸ਼ਾਨ ਬੋਰਡ ਆਪਣੇ ਪੱਧਰ ਤੇ ਲਗਾਉਣੇ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ।
- 4. ਪਾਰਕਿੰਗ ਲਈ ਇੰਤਜਾਮ ਸਕੂਲ ਅਥਾਰਟੀ ਆਪਣੇ ਪੱਧਰ ਤੇ ਕਰੇਗੀ ਜਿਸ ਨਾਲ ਪਬਲਿਕ ਨੂੰ ਕਿਸੇ ਕਿਸਮ ਦੀ ਦਿੱਕਤ ਪੇਸ਼ ਨਹੀਂ ਆਉਣੀ ਚਾਹੀਦੀ।
- 5. ਮਾਨਯੋਗ ਸੁਪਰੀਮ ਕੋਰਟ ਆਫ ਇੰਡੀਆ ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਸਕੂਲ ਬੱਸਾਂ ਵਿੱਚ ਸੁਰਖਿਆ ਸਬੰਧੀ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰਨੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਈ ਜਾਵੇ।
- 6. ਇਹ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਹੋਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਜੇਕਰ ਬਿਲਡਿੰਗ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਵਾਧਾ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਇਹ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਰੱਦ ਸਮਝਿਆ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਨਵੇਂ ਸਕੂਲ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲਈ ਕੇਸ ਅਪਲਾਈ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ।

7. ਜੇਕਰ ਉਪਰੋਕਤ ਦਿੱਤੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ /ਕੰਡੀਸ਼ਨਾਂ ਦੀ ਉਲੰਘਣਾ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਇਹ ਸਰਟੀਫ਼ਿਕੇਟ ਰੱਦ ਸਮਝਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।

> ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਨੰਬਰ 1, ਲੋ.ਨਿ.ਵਿ.,ਭ ਤੇ ਮ੍ਰੂ ਸ਼ਾਖ

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰਬਰ-.....

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਉਪ ਮੰਡਲ ਨੰਬਰ 2, ਭਵਨ ਤੇ ਮਾਰਗ ਸ਼ਾਖਾ, ਪਟਿਆਲਾ ਨੂੰ ਉਨਾਂ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰ- 44 ਮਿਤੀ- 27.04.2021 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿਚ ਸੂਚਨਾਂ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਨੰਬਰ 1, ਲੋ.ਨਿ.ਵਿ.,ਭ ਤੇ ਮ ਸ਼ਾਖਾ, ਪਟਿਆਲਾ। The Millennium School

V.P.O. Nandpur Kesho Sirhind Road Patiate-147991 MUHJan

To,

Principal, The Millennium School. VPO Nandpur Kesho, Sirhind Road, Patiala. Memo No 1291

ADVOCATE & HOTARY PUBLIC

DISTT PATIALA

(PB.) INDIA

REGD. NO.31

Dated 30/4/91

Subject:- Regarding Issuance of School Safety Certificate.

Reference regarding your school case no: TMSP/2020-21/0L/0048 dated-27.03.2021. In relation to the letter under reference regarding the above subject, the building inspected by Sub Divisional Engineer Provincial Sub Division No. 2, Building and Road Branch, Patiala appears to be safe to look at and the building is fit for use. Therefore, you are provided School Safety Certificate Issued on following terms. This certificate will remain valid till 31.03.2026 Conditions:-

- 1. The fire safety certificate of the school is valid till 15.06.2021, this school safety certificate is issued till 31.03.2026 on the condition that the school has to renew the fire certificate on time before the specified date. If the fire certificate is not renewed, the school certificate will be considered cancelled.
- 2. If the road to the school building is taken, then its proper approval should be ensured from the concerned department.
- 3. Necessary arrangements for road to school and road crossing should be made properly and necessary signs and sign boards should be installed at their level.
- 4. Arrangements for parking will be made by the school authority at its own level, with which the public should not have a problem.
- 5. Safety instructions in school buses issued by the Hon'ble Supreme Court of India should be followed.
- 6. After the issuance of this certificate, if any addition is made to the building, then this certificate shall be treated as canceled and a case shall be applied for a new school safety certificate.
- 7. If the above instructions/conditions are violated then this certificate will be considered

Serial number-

SD/-Executive Engineer, Provincial Board No. 1. Public Works Department, Building and Roads Branch Patiala

Dated.....

The above is copied to Sub Division Engineer Provincial Sub Division No. 2, Building and Road Branch, Patiala vide his letter no. 44 dated- 27.04,2021 is sent for information.

SD/-

Executive Engineer,

Provincial Board No. 1,

Public Works Department, Building and Roads Branch

Patiala

SD/- Principal (Rubber Stamp) The Millennium School V.P.O Nandpur Kesho Sirhind Road, Patiala. 147001

Certified to be true translation from Punjabi Hindi/Urdu into English

PrincipalaMP The Millennium School

V.P.O. Nandpur Keshø Sirhine and Patiala-147001

Puni